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ĐẢNG BỘ TỈNH BẮC GIANG 

ĐẢNG UỶ CÁC CƠ QUAN TỈNH 
* 

Số       -KH/ĐUK 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
                  

Bắc Giang, ngày      tháng 11 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Đại hội đảng các cấp  

trong Đảng bộ Các cơ quan tỉnh, nhiệm kỳ 2025-2030”  

----- 

Thực hiện Chương trình số 66-CTr/ĐUK ngày 26/8/2024 công tác của Ban 

Thường vụ Đảng uỷ Các cơ quan tỉnh tháng 9/2024; Ban Thường vụ Đảng uỷ Các cơ 

quan tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Đại hội đảng 

các cấp trong Đảng bộ Các cơ quan tỉnh, nhiệm kỳ 2025-2030” trong Đảng bộ Các 

cơ quan tỉnh (sau đây gọi tắt là Cuộc thi) như sau:  

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU   

1. Mục đích 

- Tăng cường tuyên truyền, phổ biến các văn bản quy định, hướng dẫn của 

Trung ương Đảng, của Tỉnh uỷ và của Đảng uỷ Các cơ quan tỉnh về đại hội đảng các 

cấp, trọng tâm là Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị về đại hội 

đảng bộ các cấp trong Đảng bộ tỉnh tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV 

của Đảng. Nâng cao nhận thức của các cấp uỷ, tổ chức đảng và cán bộ, đảng viên về 

yêu cầu, trách nhiệm, thẩm quyền tổ chức đại hội ở cấp mình. Cuộc thi là hoạt động 

thiết thực góp phần tổ chức thành công đại hội đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2025-2030 

lập thành tích chào mừng 95 năm Ngày thành lập Đảng (03/02/1930-03/02/2025) và 

Kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập Đảng bộ Các cơ quan tỉnh Bắc Giang (05/4/1955-

05/4/2025). 

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác tuyên truyền phổ biến 

các văn bản của Trung ương Đảng, của Tỉnh uỷ và của Đảng uỷ Các cơ quan tỉnh về 

đại hội đảng các cấp; đáp ứng nhu cầu tìm hiểu về đại hội đảng các cấp, nhiệm kỳ 

2025-2030 trong các cấp uỷ, cán bộ, đảng viên trong Đảng bộ Các cơ quan tỉnh. 

2. Yêu cầu 

- Cuộc thi được triển khai theo hình thức trắc nghiệm và nội dung tập trung 

vào những lĩnh vực liên quan trực tiếp đến tiêu chuẩn, quyền lợi, nghĩa vụ, trách 

nhiệm, thẩm quyền của các cấp uỷ, tổ chức đảng và cán bộ, đảng viên trong tổ chức 

đại hội đảng các cấp, nhiệm kỳ 2025-2030. 
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- Cuộc thi phải được tổ chức nghiêm túc, khoa học, công khai, thực chất, 

tiết kiệm, tránh phô trương hình thức; 100% các cấp uỷ, cán bộ, đảng viên và 

người lao động trong Đảng bộ Các cơ quan tỉnh tham gia Cuộc thi bảo đảm chất 

lượng và hiệu quả. 

II- TÊN GỌI, NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ ĐỐI TƯỢNG DỰ THI 

1. Tên gọi: Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Đại hội đảng các cấp trong Đảng bộ 

Các cơ quan tỉnh, nhiệm kỳ 2025-2030”. 

2. Nội dung thi 

- Tìm hiểu về công tác lãnh đạo, chỉ đạo, chuẩn bị và triển khai, tổ chức 

thực hiện Đại hội đảng nhiệm kỳ 2025-2030: các quan điểm, mục tiêu, yêu cầu 

của đại hội; về quy trình công tác nhân sự; về tiêu chuẩn cấp ủy viên; về độ tuổi 

tái cử và lần đầu tham gia cấp ủy; về cơ cấu, tỷ lệ cán bộ tham gia cấp ủy; về số 

lượng cấp ủy viên, ủy viên ban thường vụ cấp ủy; việc nâng cao chất lượng chuẩn 

bị văn kiện; về trách nhiệm tổ chức Đại hội của các cấp uỷ, người đứng đầu và 

cán bộ, đảng viên,… 

- Một số văn bản, quy định, hướng dẫn của Trung ương Đảng, của Tỉnh uỷ và 

của Đảng uỷ Các cơ quan tỉnh về đại hội đảng các cấp, nhiệm kỳ 2025-2030; Trọng 

tâm là Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ 

các cấp trong Đảng bộ tỉnh tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng 

và các văn bản hướng dẫn thi hành có liên quan. 

3. Hình thức thi 

Cuộc thi được tổ chức dưới hình thức trắc nghiệm trực tuyến trên 02 Trang 

Fanpage của Đảng uỷ Các cơ quan tỉnh Bắc Giang (trang Đảng ủy Các cơ quan tỉnh 

và trang Ngôi sao xanh).  

4. Đối tượng dự thi  

- Đối tượng được dự thi: Cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, người lao 

động trong Đảng bộ Các cơ quan tỉnh Bắc Giang. 

- Đối tượng không được dự thi: Thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, 

Tổ Thư ký, Tổ ra đề thi, cán bộ phụ trách kỹ thuật của hệ thống phần mềm thi trắc 

nghiệm. 

III- TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN, THỜI GIAN THI 

1. Từ ngày 01/10/2024 đến ngày 31/10/2024: chuẩn bị Tổ chức Cuộc thi. 

- Ban hành Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi. 

- Thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ ra đề Cuộc thi;  
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- Xây dựng Bộ đề thi (câu hỏi và đáp án). 

- Xây dựng Phần mềm Cuộc thi.  

- Tổ chức phát động Cuộc thi; tuyên truyền, phổ biến rộng rãi Thể lệ, Bộ câu 

hỏi Cuộc thi đến các cấp uỷ, tổ chức đảng trong toàn Đảng bộ, đăng tải trên Trang 

thông tin điện tử của Đảng uỷ Các cơ quan tỉnh Bắc Giang.  

- Chỉ đạo các cấp uỷ, tổ chức đảng tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và tổ 

chức cho cán bộ, đảng viên và người lao động hưởng ứng, tham gia Cuộc thi. 

2. Từ ngày 06/11/2024 đến ngày 25/12/2024: Tổ chức thi, tổng hợp kết quả, 

tổng kết và trao giải Cuộc thi:  

- Thời gian thi: từ ngày 06/11/2024 đến ngày 01/12/2024. 

- Từ ngày 02/12/2024 đến ngày 10/12/2024: Tổng hợp kết quả Cuộc thi. 

- Từ ngày 10/12/2024 đến ngày 20/12/2024: Công bố kết quả Cuộc thi, giải 

quyết, thắc mắc, khiếu nại (nếu có). 

- Tổ chức trao giải Cuộc thi vào dịp tổng kết công tác xây dựng Đảng năm 2024. 

IV- GIẢI THƯỞNG CUỘC THI 

1. Giải cá nhân: 16 giải. Các cá nhân đạt giải được nhận Giấy chứng nhận 

của Ban Tổ chức Cuộc thi và tiền thưởng, cụ thể: 

- 01 giải nhất, trị giá: 2.000.000 đồng (Hai triệu đồng). 

- 02 giải nhì, mỗi giải trị giá: 1.000.000 đồng (Một triệu đồng). 

- 03 giải ba, mỗi giải trị giá: 800.000 đồng (Tám trăm nghìn đồng). 

- 10 giải khuyến khích, mỗi giải trị giá: 500.000 đồng (Năm trăm nghìn đồng). 

2. Đề nghị khen thưởng: Ban Tổ chức Cuộc thi lựa chọn một số tập thể, cá 

nhân có đóng góp tích cực trong việc tổ chức Cuộc thi, trình Ban Thường vụ Đảng 

uỷ Các cơ quan tỉnh khen thưởng theo quy định. 

V- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tuyên giáo Đảng uỷ - Cơ quan Thường trực Cuộc thi: Phối hợp với 

các ban, cơ quan của Đảng uỷ tham mưu giúp Ban Thường vụ Đảng uỷ, Ban Tổ 

chức, Ban Giám khảo Cuộc thi ban hành các văn bản trong quá trình tổ chức, triển 

khai, tổng kết, trao giải Cuộc thi: Phối hợp với Đoàn Thanh niên Các cơ quan tỉnh xây 

dựng phần mềm Cuộc thi; tham mưu dự trù kinh phí tổ chức Cuộc thi (được trích từ 

nguồn Đảng phí của Đảng uỷ Các cơ quan tỉnh); Theo dõi, chỉ đạo, đôn đốc triển 

khai tổ chức Cuộc thi; tổng hợp, đánh giá kết quả Cuộc thi. 

2. Các ban, cơ quan, đoàn thể của Đảng uỷ: Phối hợp xây dựng, thẩm định bộ 

câu hỏi; triển khai, tổ chức Cuộc thi; chuẩn bị về kinh phí, các điều kiện để triển khai 
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Cuộc thi. Phát động, tuyên truyền cán bộ, đảng viên, hội viên, đoàn viên tích cực 

hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.  

3. Các đồng chí Đảng uỷ viên có trách nhiệm đôn đốc cán bộ, đảng viên, đoàn 

viên, hội viên ở các chi, đảng bộ cơ sở được phân công phụ trách tham gia Cuộc thi 

đạt kết quả cao nhất. 

4. Các chi bộ, đảng bộ cơ sở có trách nhiệm triển khai Cuộc thi đến toàn thể 

cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên hưởng ứng tham gia Cuộc thi và kết quả Cuộc 

thi là một tiêu chí đánh giá chất lượng tổ chức cơ sở đảng của đơn vị. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Đại hội đảng 

các cấp trong Đảng bộ Các cơ quan tỉnh, nhiệm kỳ 2025-2030” trong Đảng bộ Các 

cơ quan tỉnh; đề nghị các chi bộ, đảng bộ cơ sở nghiêm túc triển khai thực hiện. 

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, phản ánh kịp thời về Ban 

Thường vụ Đảng uỷ, Ban Tổ chức Cuộc thi (qua Ban Tuyên giáo Đảng uỷ) để tổng 

hợp, hướng dẫn./. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng uỷ (báo cáo), 

- Các đ/c Đảng uỷ viên, 

- Các ban, cơ quan, đoàn thể của Đảng uỷ, 

- Các chi bộ, đảng bộ cơ sở, 

- Lưu Văn phòng Đảng ủy. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

 

Khổng Đức Thanh 
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DỰ TRÙ KINH PHÍ 

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Đại hội đảng các cấp  

trong Đảng bộ Các cơ quan tỉnh, nhiệm kỳ 2025-2030” 

 

Stt Nội dung Số tiền Ghi 

chú 

1 Giải nhất (01 giải = 2tr đ) 2.000.000  

2 Giải nhì (02 giải x 1tr/giải = 2tr đ) 2.000.000  

3 Giải ba (03 giải x 800k/giải = 2,4tr đ) 2.400.000  

4 Khuyến khích (10 giải x 500k/giải = 5 tr đ) 5.000.000  

5 Thuê xây dựng phần mềm Cuộc thi, duy trì phần 

mềm 

2.000.000  

6 Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, thư ký, tổ ra đề thi 3.000.000  

7 Tổ chức hội nghị tổng kết Cuộc thi, tin giấy 

chứng nhận 

2.500.000  

8 Phô tô, in ấn tài liệu  500.000  

 Tổng cộng 19.400.000  
 

(Mười chính triệu bốn trăm nghìn đồng chẵn) 

-------- 
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